
 
Uchwała Nr XXXII/199/17  

RADY GMINY KOSTOMŁOTY  
z dnia 18 stycznia 2017 r.        

 
 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Karczycach w celu utworzenia Filii 
Szkoły Podstawowej w Kostomłotach  

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 59 ust. 1,2 oraz art. 
61 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity:  Dz. U. z 2015 r. poz. 
2156 ze zm. ) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo Oświatowe    ( Dz. U. z 
2017 r.  poz. 60)  Rada Gminy Kostomłoty uchwala co następuje: 
 
§ 1. 

1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia  2017 roku dokonać likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Karczycach . 

2. W przypadku likwidacji o której mowa w pkt. 1 uczniowie wszystkich klas zlikwidowanej 
szkoły będą kontynuować naukę w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Kostomłotach  

3. W miejsce zlikwidowanej szkoły zamierza się z dniem 1 września 2017 roku utworzyć Filię 
Szkoły Podstawowej im Marii Konopnickiej w Kostomłotach.  

4. Filia określona w pkt. 3 obejmie swoim zakresem klasy I- VIII szkoły podstawowej . 
 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty . 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
    
   MARIUSZ ŻAŁOBNIAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały  
 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Karczycach w celu utworzenia Filii 
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kostomłotach  

 
 

1. Zgodność w/w działań z zapisami ustawy o systemie oświaty . 
 
Na podstawie  art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. 
U. z 2015 r. Nr 2156, poz. 2572 ze zm.) szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z 
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący pod warunkiem zawiadomienia co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji szkoły – rodziców uczniów i uzyskaniu 
pozytywnej  opinii właściwego kuratora oświaty sprawującego nadzór pedagogiczny . 
Procedura ta rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej , wyrażającej zamiar likwidacji 
szkoły . Uchwała ta zobowiązuje Wójta do dalszego postępowania przewidzianego w art.59 
ustawy o systemie oświaty w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2017 roku.  
 
I. Zasadność likwidacji Szkoły Podstawowej w Karczycach   w celu utworzenia 

Filii Szkoły Podstawowej w Kostomłotach  
 
Liczba dzieci uczęszczających do SP we Karczycach w latach 2013-2016 
 
Rok szkolny  
Ilość dzieci 

2013/2014 2014/2015 2015/2016  2016/2017 

Kl 0  15 19 19 21 
Kl 1 10 12 15 12 
Kl 2 11 10 13 17 
Kl 3 6 11 13 12 
Kl 4 10 7 12 12 
Kl 5 6 11 7 13 
Kl 6 10 8 12 8 
Razem  68 78 91 95 
 
Liczba urodzeń w obwodzie SP w Karczycach  
 
Rok 2011 2012 2013 2014 
Liczba 
urodzeń  

 
12 

 
11 

 
6 

 
13  

 
Część z tych dzieci z pewnością skorzysta z edukacji w innych szkołach tak jak odbywa się 
do to tej pory .Zależy to od faktycznego miejsca zamieszkania  jak również od miejsca pracy 
rodziców . 
 
Liczba uczniów z terenu innych gmin. 
 
Oddział   Ilość dzieci ogółem   Ilość dzieci spoza 

gminy 
 

% 
 

I 
 

12  3  25 

II 
 

17  6  35 



III 
 

12  2  17 

IV 
 

12  1  8 

V 
 

13  5  38 

VI 
 

8  0  0 

Razem  
 

74  17  23 

  
 
II. Budżet szkoły  

 
III. Rok 

kalendarzowy  
IV.  

Budżet plan  Budżet wykonanie  

2013 
 

920 261,00 914 403,11 

2014 
 

990 218,25 987 261,02 

2015 
 

935 544,00 936 281,30 

2016 budżet  
oszczędnościowy 
 

943 889,96  

 
 

III. Korzyści wynikające za utworzenia szkoły filialnej: 
 

1. Obniżenie kosztów ogólnego zarządu (administrowania) poszczególnymi szkołami 
wchodzącymi w skład zespołu, które będą działać pod kierownictwem jednego dyrektora i 
ze wspólną administracją i obsługą. 

2. Lepsze warunki organizowania doraźnych zastępstw w szkołach przez nauczycieli  
z odpowiednia specjalizacją. 

3. Organizowanie wspólnych rad szkoleniowych i wspólnych uroczystości szkolnych. 

4. Efektywniejsze kształtowanie bieżącej i długofalowej polityki kadrowej – jeden arkusz 
organizacyjny . 

5. Efektywniejsze wykorzystanie pomocy dydaktycznych oraz sprzętu technicznego. 

6. Koordynowanie całokształtu przedsięwzięć związanych z bazą sportowo-rekreacyjną. 

7. Usprawnienie obsługi i konserwacji budynków szkolnych wraz z infrastrukturą. 

8. Łatwiejszy dostęp do funduszy unijnych i zewnętrznych – większa ilość beneficjentów  

9. Brak zagrożenia dopłat do średnich wynagrodzeń nauczycieli.  
 

 
 



IV. Wpływ utworzenia filii  na działalność poszczególnych szkół . 
 

1. Rada Pedagogiczna Filii oraz Rada Rodziców pozostają odrębne . 
2. Prognozowana reorganizacja sieci szkół uwzględniająca likwidację Szkoły Podstawowej w 

Karczycach  w celu stworzenia Filii Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Kostomłotach ,  nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do 
szkoły.  

3. Statut SP w Karczycach  , a Statut Filii  
Straci moc Statut  SP w Karczycach  a Szkole Podstawowej  im. Marii Konopnickiej w 
Kostomłotach organ prowadzący nada nowy statut . 

4. Szkoła Filialna w Karczycach nosić będzie imię ks. Jana Bosko i posługiwać się będzie 
dotychczasowym  sztandarem szkoły.  
 

 
V. Sprawy kadrowe  

 
W Szkole Podstawowej w Karczycach  są zatrudnieni nauczyciele w wymiarze 10,89 etatu ( 
13 osób ) oraz pracownicy obsługi w wymiarze 6,75 ( 7 osób )  . 5 osób jest zatrudnionych 
na czas określony do dnia 31 sierpnia 2017 roku . Pozostali  pracownicy są zatrudnieni na 
umowę o pracę na czas nieokreślony .Pracownikom w miarę możliwości zostaną 
zaproponowane miejsca pracy w  szkole filialnej  lub  w Szkole Podstawowej w 
Kostomłotach . 
 
 


